JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.
Chausseestral3e 99

10115 Berlin

Koors + Kollegen
Steuerberater PartmbB

Paderborner Str. 37 33415 Verl



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - fur den

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Verl, den 24. September 2024

Koors + Kollegen
Steuerberater PartmbB
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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen
2. Beteiligungen
3. Ausleihungen an Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungs-
verhaltnis besteht
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. geleistete Anzahlungen

II. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

25.000,00
234.897,65

80.000,00

81.151,65
202.667.66

Geschéftsjahr

EUR

57.383,00

25.044,00

339.897,65

0,00

283.819,31

90.108,75

29.262,20

825.514,91
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Vorjahr

EUR

24.924,00

21.441,00

25.000,00
204.897,65

_80.000,00
309.897,65

8.239,33

103.648,62
21.866.39
125.515,01

252.706,42

26.796,81

769.520,22



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Vereinskapital
II. Jahresuberschuss
B. Riuckstellungen
1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 326.873,10
(EUR 222.536,76)

2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern

EUR 16.446,90 (EUR 27.593,82)

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 19.967,31 (EUR 31.720,93)

Berlin, den 24. September 2024

EUR

3.702,00
47.200,00

326.873,10

19.967,31

Geschéftsjahr
EUR

421.350,93

6.421,57

50.902,00

346.840,41

825.514,91
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Vorjahr
EUR

394.708,60

26.642,33

33.611,60
60.300,00
93.911,60

222.536,76

31.720,93
254.257,69

769.520,22



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin

1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstéanden des
Anlagevermdgens

b) sonstige ordentliche
Ertrage

c) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

d) dbrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

- davon flr Altersversorgung
EUR 584,00 (EUR 0,00)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) Kosten der Warenabgabe
g) verschiedene betriebliche
Kosten

Ubertrag

31.12.2023
EUR EUR
2.945.298,80
2.945.298,80
0,00
26.460,49
13.100,00
87.583,05
127.143,54
1.044.283,26
179.036,19
1.223.319,45
32.316,41
115.657,48
402.236,21
82.756,94
65.627,12
263.414,08
0,00
859.516,59
1.789.208,42- 1.816.806,48
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Vorjahr

EUR

2.763.905.45

2.763.905,45

1,00-
22.805,04

0,00
56.192,43

78.996,47

1.035.774,09

_157.072,72

1.192.846,81

38.760,30

105.207,98
393.327,87
104.399,46
56.375,66
184.985,21
91,92
683.681,65

1.528.069,75-
83.225,06



Blatt 5

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Sage- u. Holzindustrie Bundesverband e.V.

Berlin
31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.789.208,42- 1.816.806,48 83.225,06
1.528.069,75-

h) Verluste aus dem Abgang

von Gegenstanden des

Anlagevermdgens 1,00 2.735,00
i) Verluste aus Wertminderungen

oder aus dem Abgang von

Gegenstanden des Umlaufver-

mdogens und Einstellungen in

die Wertberichtigung

zu Forderungen 0,00 1.292,83

j) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 6.800,00 35.831,70
1.796.009,42 1.567.929,28

7. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 0,00 5.005,00

8. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen 656,00 0,00

9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 12.707.49 18.556,54
10. Ergebnis nach Steuern 7.433,57 29.813,99
11. sonstige Steuern 1.012,00 3.171,66
12. Jahresuberschuss 6.421,57 26.642,33

Berlin, den 24. September 2024



